Teilnehmerlisten Proseminare Sommersemester 2021

Liebe Studierende,

anbei finden Sie die Listen der Proseminare mit den entsprechenden Matrikelnummern.

Fur den Fall, dass Sie noch kein Proseminar belegt haben sollten, eine fehlerhafte Anmeldung
abgegeben haben oder dass es zu Kollisionen mit anderen Lehrveranstaltungen kommen sollte,
suchen Sie sich bitte ein Proseminar mit wenigen Teilnehmern aus. Dort werden Sie nach
Ricksprache mit den Dozenten/innen (s. Mail) Aufnahme finden.

Da bei einigen Proseminaren mehr Erstbelegungswiinsche als verfligbare Platze abgegeben
wurden, wurden Sie ggf. einem von Ihnen angegebenen Alternativseminar als Teilnehmer/in
zugewiesen.

Die Dozenten/innen werden sich bei Ihnen per E-Mail melden und lhnen die Zugangsdaten fur
die Onlineformate sowie begleitend i.d.R. fir ILIAS mitteilen.

Ihnen allen einen guten Semesterstart.

Historisches Seminar

Seminar fir Alte Geschichte



Proseminare Alte Geschichte

Ancient Persia. Empires of Iran throughout Antiquity
Mittwoch 10:00 — 14:00 c.t.

Milinda Hoo (milinda.hoo@ageschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:milinda.hoo@geschichte.uni-freiburg.de

Die Getreideversorgung der Stadt Rom
Montag 10:00 — 14:00 c.t.

Karin Maurer-Lenius (karin.maurer@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:karin.maurer@geschichte.uni-freiburg.de

Die Nachbarn Roms. Die italischen Volker im 5. — 1. Jahrhundert
Montag 14:00 — 18:00 c.t.

Mark Marsh-Hunn (mark.marsh-hunn@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)

4735580

5105631

4923593

4925602

4739946

4913522

5107091

DN WIN| -

5153862



mailto:mark.marsh-hunn@geschichte.uni-freiburg.de

Peisistratos und seine Zeit
Dienstag 10:00 — 14:00 c.t.
Prof. Dr. Astrid Moller (astrid.moeller@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)

4119088

4702863

5128489

4516232

5012624

4507253

4908749
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4917353
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17 | 4921699



mailto:astrid.moeller@geschichte.uni-freiburg.de

Thukydides und die Kulturgeschichte Athens im 5. Jh. V. Chr,
Dienstag 14:00 — 18:00 c.t.

Prof. Dr. Sitta von Reden (sitta.von.reden@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)

4907257
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mailto:sitta.von.reden@geschichte.uni-freiburg.de

Zwischen Heiliger und Hure. Kaiserliche Frauen und die
Konstruktion von Geschlecht und Macht in der Spatantike

Donnerstag 14:00 — 18:00 c.t.

Bastian Max Brucklacher (bastian.max.brucklacher@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:bastian.max.brucklacher@geschichte.uni-freiburg.de

Proseminare Mittelalter

Unterwegs auf den StrafRen der Antike. Reisen und alltagliche
Mobilitat im Mittelalter

Mittwoch 8:30 — 11:00 s.t.

Dr. Laury Sarti (laury.sarti@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)

3341382

4702863

4900461

4902274

4912154

4931900

4933724
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4971746
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19 | 5146936

20 | 5154763



mailto:laury.sarti@geschichte.uni-freiburg.de

Papste, Konige, Kaiser. Das Reich um 1100
Mittwoch 10:00 — 13:00 c.t.
Prof. Dr. Thomas Kohl (thomas.kohl@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)

4736016
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mailto:thomas.kohl@geschichte.uni-freiburg.de

Friedrich |. Barbarossa und das Lehnswesen
Montag 14:00 — 18:00 c.t.

Sebastian Kalla (sebastian.kalla@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)

4329200

4546029

4702090

4709319

4734770

5103646

5105539

O[NP |WIN|F-

5108447

9 15111928

10 | 5124910

11 | 5128967

12 | 5129062

13 | 5131095

14 | 5152596



mailto:sebastian.kalla@geschichte.uni-freiburg.de

Wahlen und Wahlen im Mittelalter
Freitag 10:00 — 14:00 c.t.

Dr. Heinz Krieg (heinz.krieg@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)

3703353
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4524730
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4737031
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mailto:heinz.krieg@geschichte.uni-freiburg.de

Heilkunst und Korperbilder im Mittelalter
Dienstag 9:15 - 11:30 c.t.
Dr. Pia Eckhart (pia.eckhart@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:pia.eckhart@geschichte.uni-freiburg.de

Die Ravensburger Handelsgesellschaft. Fernhandel im
Spatmittelalter

Dienstag 14:00 — 17:00 c.t.

Dr. Marco Tomaszewski (marco.tomaszewski@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)

4522756
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mailto:marco.tomaszewski@geschichte.uni-freiburg.de

Proseminare Neuere und Neueste Geschichte

Heilige und Religionskriege in der Frihen Neuzeit
Montag 10:00 — 13:00 c.t.

Dr. Christopher Toenjes (christopher.toenjes@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:christopher.toenjes@geschichte.uni-freiburg.de

Kleinstaat und Weltreich. Eine Globalgeschichte der Niederlande
(16.-20. Jh.)

Montag 16:00 — 19:00 c.t.
Dr. Theo Jung (theo.jung@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:theo.jung@geschichte.uni-freiburg.de

Die Amerikas. Vom ersten Kulturkontakt bis zum Zeitalter der
Revolutionen

Mittwoch 09:00 — 12:00 c.t.

Dr. Javier Francisco (javier.francisco@qgrk2571.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:javier.francisco@grk2571.uni-freiburg.de

Von der ,,Streusandbiichse* zur GroBmacht. Der Aufstieg
Preul3ens

Blockseminar

PD Dr. Georg Eckert (geckert@uni-wuppertal.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:geckert@uni-wuppertal.de

Einfihrung in die Umweltgeschichte in transatlantischer
Perspektive (18.-21. Jahrhundert)

Mittwoch 12:00 — 15:00 c.t.

Katrin Kleemann (katrin.kleemann@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:katrin.kleemann@geschichte.uni-freiburg.de

Imperiale Herausforderung und kulturelle Selbstbehauptung.
Religiose Erweckungsbewegungen und Antikolonialismus im 19.
und frihen 20.Jahrhundert

Montag 12:00 — 15:00 c.t.

Jan-Markus Vomel (jan-markus.voemel@uni-konstanz.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:jan-markus.voemel@uni-konstanz.de

Von Samurai zu Sony. Die Geschichte Japans im 19. Und 20.
Jahrhundert

Mittwoch 09:00 — 13:00 c.t.

Julia Mariko Jacoby (mariko.jacoby@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:mariko.jacoby@geschichte.uni-freiburg.de

Die lange Blrgerrechtsbewegung in den Vereinigten Staaten —
Von Jim Crow bis Black Lives Matter

Dienstag 13:00 — 16:00 c.t.
Jun.-Prof. Dr. Elisabeth Marie Piller (Elisabeth.piller@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:Elisabeth.piller@geschichte.uni-freiburg.de

Die Kommunistische Partei Chinas. Eine Erfolgsgeschichte?
Dienstag 09:00 — 12:00 c.t.
Prof. Dr. Sabine Dabringhaus (sabine.dabringhaus@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:sabine.dabringhaus@geschichte.uni-freiburg.de

Der Kalte Krieg
Freitag 11:00 — 14:00 c.t.

PD Dr. Martin Bemmann (martin.bemmann@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)
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mailto:martin.bemmann@geschichte.uni-freiburg.de

Geschichte der DDR - Gesellschaft und Alltag
Dienstag 13:00 — 16:00 c.t.

Dr. Heinrich Schwendemann (heinrich.schwendemann@geschichte.uni-freiburg.de)

Teilnehmer (Matrikelnummer)

1 | 4537926
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mailto:heinrich.schwendemann@geschichte.uni-freiburg.de

